
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Аксубаевского 

муниципального района

Аксубай муниципаль 
районы башкарма 

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«_^£» 2018 г № J /V
Аксубаево

Об утверждении административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг архивным отделом 
Исполнительного комитета

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг 
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о 
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан», в соответствии с постановлением Исполнительного 
комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 
04.04.2013г. №111 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 
самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов 
(Приложение№ 1).

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче архивных документов пользователю для работы в читальном зале 
муниципального архива (Приложение № 2).

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
оказанию юридическим лицам методической и практической помощи в работе 
архивов и по организации документов в делопроизводстве (Приложение № 3).

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
консультированию по вопросам местонахождения архивных документов 
(Приложение № 4).



1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
приему документов по личному составу ликвидируемых организаций на хранение 
в муниципальный архив (Приложение № 5).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Аксубаевского муниципального района http:// Aksubayevo.tatarstan.m и портале 
правовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского 
муниципального района по управлению финансами и имуществом 
И.И.Муратшина.

Руководитель
Исполнительног А.Ф.Горбунов


